

Mødesagsfremstilling

Økonomi- og Personaleforvaltningen

Økonomiudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato:	19-04-2011	Dato:	07-04-2011
Sag nr.:	ØU 91	Sagsbehandler:	Nikolaj Weyser Mortensen

Kompetence: Fagudvalg [] Økonomiudvalget [X] Kommunalbestyrelsen []

J.nr.: 10.05583

Udviklingsaftale 2011-12 for Økonomi- og personaleforvaltningen

Sagsbeskrivelse:

I henhold til aftalestyringskonceptet fastlægger Direktionen et overordnet mål som gælder for samtlige kommunale enheder. For periode 2011-12, er målet nedbringelse af sygefravær. Økonomi- og personaleforvaltningen har og har haft et forholdsvis lavt sygefravær og fokus vil derfor være på læring, således at det lave niveau kan fastholdes i fremtiden.

Derudover er der valgt følgende indsatsområder for forvaltningens 2 afdelinger:

Styr på styringen – regelsanering. Passer regler og virkelighed sammen, eller passer oprindeligt formål med et givent styringstiltag ikke længere med praksis – og hvor skal der så i givet fald tilpasses. Fokus er værditilvækst og mening med vores regler og regulativer.

Arbejdsgangsanalyser. Opgaver skal løses så effektivt og hensigtsmæssigt som muligt. Systematisk kortlægning af arbejdsgange og eliminering af eventuel spild skal medvirke til at øge arbejdsglæde og frigøre ressourcer.

Indførelse af nyt løn, debitor og økonomisystem. Der forberedes i øjeblikket et udbud af de nævnte systemer. Hensigten er, at sikre seneste teknologiske muligheder med dertil hørende effektivisering samt sikring af lavest mulige pris.

Økonomistyring. De eksterne krav til den kommunale økonomistyring er blevet skærpet de senere år. Niveauet for serviceudgifterne har mere vidtrækkende konsekvenser for kommunens finansiering end tidligere, og behovet for rettidig og retvisende ledelsesinformation er derfor øget.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Ingen.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Ingen.

Tidsplan:

Udviklingsaftalen gælder for 2011 og 2012. Ny aftale udarbejdes i efteråret 2012.

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Økonomi- og personaleforvaltningen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Nikolaj Weyser Mortensen
Økonomi- og personaledirektør

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Udviklingsaftale 2011-12 for Økonomi- og personaleforvaltningen. (j. nr. 10.05583-001)

Bilag fysisk på sagen: